ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN ĐỘNG
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT

V/v triển khai hóa đơn điện tử khởi

tạo từ máy tính tiền trên địa bàn

Sơn Động, ngày        tháng  4  năm 2024

                              Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Các hội, đoàn thể cấp huyện;

- Đội Quản lý thị trường số 5;

- Ngân hàng Nông nghiệp và PTNT Agribank

Chi nhánh Sơn Động- Bắc Giang II;

- Chi cục Thuế khu vực Lục Ngạn- Sơn Động;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1902/UBND-KTTH ngày 16/4/2024 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc triển khai hóa đơn điện tử khởi tạo từ máy tính tiền trên địa

bàn tỉnh; Chủ tịch UBND huyện giao:

1. Các cơ quan, đơn vị (như kính gửi): Phối hợp với Chi cục Thuế khu

vực Lục Ngạn- Sơn Động trong công tác quản lý thuế nói chung và trong việc

triển khai sử dụng hóa đơn điện tử khởi tạo từ máy tính tiền nói riêng; tập trung

thực hiện tốt công tác tuyên truyền (điều kiện, phương thức và lợi ích của việc

triển khai hóa đơn điện tử khởi tạo từ máy tính tiền...) theo các nội dung nêu tại

Công văn trên.

2. Trung tâm Văn hóa- Thông tin và Thể thao huyện: Tuyên truyền,

phổ biến kịp thời, rộng rãi trên địa bàn đối với người bán và người mua trên địa

bàn về lợi ích của việc sử dụng hóa đơn điện tử khởi tạo từ máy tính tiền trong

việc đáp ứng yêu cầu phải xuất hóa đơn thường xuyên, liên tục, 24/7, tạo điều

kiện thuận lợi cho người mua hàng lấy hóa đơn điện tử để tham gia chương trình

hóa đơn may mắn của ngành Thuế.

(Sao gửi kèm theo văn bản liên quan)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- LĐVP, CVTH;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Đức Thắng

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-16T15:29:21+0700
	HÀ NỘI
	Lê Đức Thắng<thangld_sondong@bacgiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-16T15:43:36+0700

		2024-04-16T15:43:44+0700

		ubnd_sondong@bacgiang.gov.vn
	2024-04-16T15:44:02+0700